
'àyMi^ar

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 00080/2018- PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 00011/2018 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00080/2018 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"

00080/2018 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A

EMPRESA H. LIRA & CIA LTDA ME CNPJ:

11.855.138/0001-99 AO CONTRATO

CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO;

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n°
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB,
CEP 58.308-330, representada neste ato pelo Sr. Gutemberg de Lima Davi, brasileiro,
portador da cédula de identidade rf 2840378 SSP/PB e CPF rf 013.414.894-00, residente e
domiciliado à Rua Juscelino Kubitschek, n° 313, Jardim Aeroporto, Cidade de Bayeux - PB,
CEP 58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e Empresa H.
LIRA & CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99, com sede na RUA CORONEL
HENRIQUE DE ARAÚJO, N° 16, SÃO V. FERRER/PE - CEP: 55.860-000, doravante
denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a) HITALLO HENRIQUE
DE LIRA ARAÚJO, RG: 7552298 SDS/PE CPF: 072.934.414-28, objetivando promover
alterações ao contrato original, decorrente do Pregão Presencial n" 00011/2018, conforme
disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços,
conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal n" 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e
na Cláusula nona do contrato ora aditivado, que ficam fazendo parte integrante deste
instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. É justificado o presente aditivo de prazo
"u/77Q V6Z Que, é itnportontB 6 indispBnsável qo município o monutcnçõc deste serviço,
haja vista a necessidade de utilização constante de veículos nas atividades
administrativas pelas diversas secretarias deste município e o quantitativo de veículos
próprios não suprem a real necessidade em tarefas onde se exige deslocamento. Para
tanto a renovação tem intuito de melhorar a qualidade dos serviços e suprir as
deficiências".
Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme Cláusula Nona e previsão
legal, de acordo o Inciso II, do art. 57, da Lei 8666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 12 (doze) meses, conforme faculta a Cláusula Nona do referido instrumento,
passando para de 11/06/2018 a 11/06/2019 para 11/06/2019 a 11/06/2020, perfazendo o
prazo total de 24 (vinte e quatro) meses, considerados da assinatura do contrato original.

Página 1 de 2



h

Bjaniix

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTR.ATO ADMINISTRATIVO N® 00080/2018 - PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00011/20I8- PMBEX

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Bayeux ■ PB, 11 de Junho de 2019.

DE LIMA DAVI

PRE®TOC/ONSTITUCIONAL
PREFEITUKSfKÍNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60
CONTRATANTE

H. LIRA & CIA LTDA-ME

CNPJ: 11.855.138/0001-99

HITALLO HENRIQUE DE LIRA ARAÚJO
RG: 7552298 SDS/PE

CPF: 072.934.414-28

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome: 7a ̂  5 \I\/a a/j/'
CPFn°: CPFn°: 3 . 2 5 A- 3 "V í/ Sé
Identidade n°: Identidaden°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N" 00080/2018-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DE PASSEIO E UTILITÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: H. LIRA & CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 00011/2018-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 11/06/2019 A 11/06/2020.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE
MESES, PASSANDO DE 11 DE JUNHO 2018 A 11 DE JUNHO DE 2019 PARA 11 DE
JUNHO DE 2019 A 11 DE JUNHO DE 2020.

Página 1 de 1



ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIML DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraiba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 11 de JUNHO de 2019

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 00080/2018-PMBEX

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS
PARAATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: H. LIRA& CIALTDAMECNPJ: 11.855.138/0001-99

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIALN" 00011/2018-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: II/06/20I9A11/06/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,
PASSANDO DE 11 DE JUNHO 2018 A 11 DE JUNHO DE 2019 PARA 11 DE JUNHO DE 2019 A 11 DE

JUNHO DE 2020.



Diário Oficial ioãoPessoa-Quinta-feira, 20 de Junho de 2019 41

-OUTKOSSI-RVICOS DE TERCEIROS-PESSOA física VIOESTIA a:tOiOSCOI1 PARTES
CONTRATANTES PrefeituraMiuiicipaldeSSoJoSodoTipee (TN^OJSOI.TOIP-OS05 19-ANDRF-
GONÇAl.VES BEZERRA • RS :-J OOO.lu

EXTRATO T>t; CONTRATO

OBJETO CONTRATAÇÃO DE SllOW ARTITICO DA ATRAÇÃO I>E RENOME REGIONAL, O
CANTOR NASCIMENTOFILHOERANDACHIADO DO CHINELO PARA APRESENTAÇÃONAS
FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO DE :ü19 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRn ITJNDA-
MENTO l.EOAL lucaisibilidaile tie LieilavJu n' IN0OOI5/2OI9 DOTAÇÃO. Recursos Próprios do
Mumcipiode S3o Jo3o doTise 1! 000 SECRETARIA DE CULTURA. TURJSMO 13 392 2012 2046
Evenros Culturais eTraiicionatsna sede e Distritos 3390 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA VIGÊNCIA ale 1 Í109'20I9 PARTES CONTRATANTES Prcfeittffa Muiucipai
de Sâo Joèo JoTiBiee CTN* 04S0U2019. 18 06 19-IOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL
EIRELI - RS .3 tXlü.tX)

Prefeitura Municipal

de Bayeux

LICITAÇÕES

rKF.KF,ITi:iU >JUMCtrAl. HK IIAVKITX

COMISSÃO l*KRMANtyi C DC UCITACAO

L.J AVISO OF AtílAMEÍ^TO DE LICÍTACAO
PREGAO PRESENCIAL SRP N* 000C3/101 y - l*MBEX

PROCESSO IJCITaTÓRIO V 000501019-PMBEX
A PrefciJuía Stiinicipal de Sayeax-Pb, uiíascí «le seu Prejjoeiro, tomj público para coxih«ckmer>tü dos
ÍAieressaJos quc a sessão pública de liciuçjo, na modalidade Pcc^Jo hcseiscial, doüpomenor preço por
uem, que estava marcada passo dia 26 de Junho de 2019, as 09 (X)hofaj. objeiivaandoo REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. 1'ARA EVEVTUALCONTRATACAODEEMPRESA ESPECIA
LIZADANO FORNBCIMENTO DE G NHROS ALIMESTlClOS PERHCIVEIS- C ARNES E DERI
VADOS - PARA ATENDERAS NECHSSIDADES DA RREFEITlJHA MUN101PALDE RA VRID:-PB,
fica adiada |>ara o dia 05 de Jullio de 20)9, As 09 Oüliüfas. em ra/áo dojulgamcnto procedente eti> parte
r\o tocante áa mtpuj^nações interpostas pelas empresas JOAO FERREIRA DE O NETO CARNES E
FRIOS. CNPJ S" 21278 76^0001 -02 e SANTA MARIA COMERCIü DEALIMENTOS EIRELI. CSPJ
N® 19 253 218/OQOI -86 A se&sâo pública scri realiiada na sala da C PL , no Centro Admirusinitivo da
Prefeitura MumcípaJ de Bayeux. AAv Liberdade, 2637, S«v'Bj>'çu*'PD,CNPJ n®08 92«t 58l'000l-60
Cópia do Edital e seus anexos pcderiu set obtidos no PortaJ da Tiaiuporència da Prefeitura Mumcipal
de Baveux (https/M-wwbaymx pb yov brlicitacoes) ou por e-mail |licitacaobayeux(íi^ail.com), a
partir da publicação deste aviso

RjyeuK • PB. 19 de Junho de 20) 9
EMANOF.I. DA SILVA Al,VES

Presidente da CPL/rregceiro
Prefciiura Municipal de Uayeua

PREFEnUJtV MCMCIPAL DE BAYF.VX

COMISSÃO PERMANENTE DE 1.1CITA CÃO

AVISO DEAlHAMtNTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRE-Sr.NCIALSKPN» tK)OI2J21íl!)-P.MllEX
PR0CE.SS0I.1CTTATÓUI0 N' UHtUMUlD- P.MRF.X

A Prcfciturn Municipal dc Baycii*-Pb. auitvés dc seu Pregoeiro, tiirrui público para coiihecimctilo dos
mitressaJos uue a sessão pública de licitaçan, na modalidade Pregío Presencial, do tipo nieiiur preço
por liem que eslavo marcada para o dia 26 dc Junho dc 2019, as 11 00 horas, objetivando u REGIS
TRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE E.MPRESA

PECIALIZADA NO FORNECIMENTO DF. GÊNEROS Al.lMENríCIOS NÃO PERECÍVEIS,
RA ATF-NDER AS NECESSIDADILS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PR. fica

adiada para o dia 05 dc Julho dc 2019, às 11 00 horas, cm rado do julgamento procedente no tocante â
impugnaçio interposta pela empresa SANTA MARIA COMERCIO DH ALIMENTOS EIRELI, CNPJ
N= 19 253 2IR'OOOI-85 A sessSo pública serátealiiada na saia daC PL, no Centro Adminiiiraiivo da
Prefeirura Miinici[ial dc líayeuir.á Av Lilierdiide, 263?,Scsi/nQycuv-PB, CNPJ n"08 924.581/0001-60
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser ohtidtis no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal
de Bayeux (htips bayeux pb govbr/Iieilacóes) ou poi c-mail (licuacaobayeux@gniail com), a
partir da publicaçdo deste aviso

Bayeux - PB, 19 de Junho dc 2019

EMANOEl. DA SILVA ALVFÍ

Presidente da CPL/Pregocins

1  EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL IlE BAVEIIX

E-XTRATt) nu ADITIVO CONTRATDAi.

EXTRAIO DO i'RIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N'OUü80/20lli-PMBEX
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUT-TCIPAL DEBAYEUX
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CONTRATADA II LIRA R CIA I.TDA ME CNPJ II 855 13BAlOO)-99
PROCESSO LICHATÔRIO PREGÃO PRESENCIAI, N° 00011/20I8-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESFS
VIGÊNCIA 1I/B6/2019A1I/06'202C
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PAS
SANDO DE II DE JUNHO 2018 A II DE JUNHO DE 2019 PARA 11 DE JUNHO DE 201 9 A 11 DE
n.'NllODE2ü:u

Prefeitura Municipal

de Oiivedos

LICITAÇÃO
PREFF.rrUR A MUMClPAL11F. oLIVF.IJOS

HOMOLOGAÇÃO E ADiLDlCAÇÃO
TOMADA DF. PREÇOS V 00001/2(119

Nos termos iIo>elâ(ófiâ6ru] âprescniado pela Comissão Permanente de Licil4ç2oe observado o parecer
da Assessona lufidiCR. referente a Tomada de Preços n® OCOOl COI9. que objetiva Contrauçâo dc em
presa dc engetdiaria especializada, para execução de ConUotaçào de empresa de engenharia civil para
execução de serviços de Construção dc Cisteina^ na zcoa rural do Município de Olivedo&/PB, conforme
CONVÊNIO 0622/17 (FUNASA/PKEFEITURA), celebrada eiilre a lUNDAÇÃO NACIONAL DE
SAÚDE • FUNASA e a PMO EMPREITADA POR PREÇO UNITARJO, TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL . HOMOLOGO o correspondenle procedimento licitalório e ADJUDICO o rcu objeto a
IMPERTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA • RS 337 388,35

Otivcdos-PB, ndeJiinliode2019

JOSF. DE DEUS ANÍBAL LEONARDO

Prefeito

EXTRATOS

PREFEITURA .MIINTCIPAI, DE 01.IVKDOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO romrnaçlo dc empresa de engenhara especializada, paia cxecuflo de ConuaiaçJo de empresa
dc cngeidi.via civil para execução dc serviços de Constiuçlo dc Cisternas na zona rural do Município
dc OtivedosPn, conforme CONVÊNIO c>622/17 (FUNASA/PREFEITURA), celebrado entre a hUN-
DAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE • FUNASA e a PMO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL FUNDAMENTO LEGAL Tomada de Preços n' (X)001/20I9
DOTAÇÃO Recursos Prtrprios do Município dc OlivcdoVVUNASA 02 060 - Secretaria dc Obres e
Serviços Urbanos 175120007 1022-Construção de Rcscrvaiórios D^Água 182 449051 (H) 510-Obres
c Instalaçócs. VIGÊNCIA, até o fina) do exercício hnanceiro de 2019 PARTES CONTRATANTES.
Prefeitura Municipal de Oiivedos e CT N' 00035/2019 • 19 Of. l') - IMPERTEC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LIDA- RS 337 336,35

I,' EXTRATO DF. PHA7.0 DETF.UMO DE AOmvO

AO CONTRATO n.- 00003/2019

Origem Tomada de PreÇQ n® orWGOlâ
Objeto EXECUÇÃO DE OBRA DF. RETOMADA DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA
ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO NA RUAPROJF.TADA, SN, NOCONJUNTO SÃO FRAN
CISCO, NO município de OLIVEDOS/PB, CONFORME PLANILHA EM ANEXO
Prazo aditivo Fica prorrogado ale 1 B/| 1/2Ü190 prazo para EXECUÇÃO DE OBRA DE RETOMADA
DA CONSTRUÇÃO DAQUADR/V ESPORTIVA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO NA RUA
PROJETADA,SN, NOCONJUNTO SÃO FRANCISCO, NO MUNICÍPIO DE OLIVEDOS'PB, CON
FORME PLANILHA E.M ANEXO, cCfiÍQtme Ttxnada de Preço n •00001/2013, conforme preceiluao
an 65.1. âlincâ b E sri 57. ds Lei 8 66ò<93, &ltefz;&e£, e este Icirno aditivo
Coniraiadâ l.ROSALDO CÂNDIDO DH SOUTO EIRELI
Conuatanie FRHFEITUR A MUNIClHAL DH OLIVEDOS
RecuráW Financeiros TERMO DF. COMFROMÍSSO PAC2A)6655/2013/Fundo Nacional dc Desenvol
vimento da Educação no âmbito do PAC 2 em esBilo acordo com os ptojetos executivos fotnecidos ou
aprovados (ido FNDE/MEC/OOO) Receiu de Im postos t de Transfcrêiicla de Impostos • HihJcaçüo/COO166
4490 5) 09 Obras c InsialaçôtsWSS Transferencia dc Ccnvêmos - Educação - Esfadual/Mumcipa)/
OuirovÜOO i 70 4490 51 99 Obras c Instalações
Ohvedos.PU de l^de Junho de 2019

Prefeitura Municipal

de itabaiana

LICITAÇÕES
PHEKEITVR l MUNICIPAL DF. FTABAUNA

HOMOLOGAÇÃO
PRECAO 1'RESE.NCULN'i Ü0<07/2019

O PREFEITO DO ML'MC!i'IO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suis atfíbui-
çôes Icgais.R H S O L V E.HOMOLOGAR u lesullsdo da liciuçío, modalidade PregJo Pteseiiciid n°
00037/2019, que objetiva o Registro de Preços para RegisUii dc Preço para Locação de equipamentos
e estntturas (tara realização dc fcsttis que serão realizadas nu município de Itabaiaitat com base uos
elementos constantes do processo corres[iot]denre, os quais apontam como propcnentea veneedores
• ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA CNPJ. 11 500 957(0001-13 Valor: RJ 23 525,00.
• WR PKODUCOES EEVENTOS LTDA - ME CNPJ-20 863 5:943001-46 Valor RS 65.728,00

Publique-se e cumpra-se
liabàiBnâ - PB. 19 de Junho de 2019

LÚCIO FI-ÃVIO ARAÚJO COSTA
Prefeltu

PREFEITDIU MUNICIPAL DF rTABAIANA

EXTRATO DE ATA DF REGISTRO PE PHF.COS N®: 00009/21)19
PREGÃO rUFJ5ENCULN®OtílU7/20l9

A Piefeilure Municipa) de Itabat.via • PB, de acordo ccm as atribuições que lhes foram conferiliai, e em



fr lowKnn cussifiCADOS I ParaiM I Quimd-fe^a, 20 oe .j^ho de 20i9

4jTetiuM

>T M*>e«<s, m^iibim

6«u«n 9 hONQ*

AUTO aijK ;iSp«?q9'

«ua>34iim'6*M<i'

«le?.'»»

I; ~ WUÕ miWB zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAn
'JVS» tk«

AiCnAOS

£2U

SIENA

«KKC ^as SESnitt« •iu»(»(>A
WMtUi W-'4U

siis VCOM ovei»
FieSTA

ewa» OiACHA MM-bx'
vfi;uios

*®* an
ve«a

«g-two •» 1» ann

MATUiAfl

*T*i>crivf.
, eoaoica Em*we

KINCB

AUTO ckktte :i3wto
Moafrwum^M^

MIO'-'»;
LSSS

auu
CMG

PUKTO

(U'0» >•>«>

ailS

*icnep
C^C>a SfiCiAOt

vjns^s
a<£*

MítmcD uvisnoSTNJU

brjm
i.Ut MiCB

oTi^ae itf 1'<M«

"anil M'9

KO.Ce OA*CUA
Ua, "t MWICC fSt
^^ICUtOS

rau
rasj

«vcim "«lun
Vme I roo oj frurea

úumoA

nia
AA30.

daoi Uo
««-««Io niMfac

eMii,><:M

ma

87RADA v«rACE

IS'tA>>0>
m97dur

KAAGERas

aep*&4{ joAQ

we»"e»
GgraAp*

?'«'• IMKAOí pm. auúVS
««iOA uno qlBE

BiBipCMi
Knoo

vficuios ECO«PORr,íOil
vgs M>fc aaiwia'.HM

uasa2jB

roeu».
STiií

as
ggg

oumos

mtifcjrjuwpiCrK te W9«nit0
Mmm «• <4«abw

S«ari »» HpAdM « Uows

ERRATA PA&efeKUMAl/UNICIMLaÊ UCHTÍlfiU
DCMEISTeNaUSOCUL

6

to JlU®>»< «l» d» l-fp» *> t(*p«o
<J e^uao Ot Pio^ iae

pie M te'"*i aeoao^io «
x^bli Iri Po.a«d -* IU>CV I dr

CWo—• ' 1 U• iriHiix ^ noow»!<

búmoiooacAo

oeaciA-v
wdt i«a>

11 Bete» • Vw •< B-iPi* I

laPel.PbLf#'

i'.eMi(/P<%ai^ee. i< >* WM4rra«e

KOIAISO JOél MtSAUIO CAVUCO

ESTADO DA PARAÍBA
PREPETnjRAMUNICIPAl DE PlTIMBU

ERRATA
EXTRATO DAATADB REGISTRO OE PREÇO N*

0^0/20iS
PREGÃO PRESENCIAL. SRP N.* 007/2019

PfinNbuPe, 17 d« JUNHO de 3010.

OBJETO. PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS DE TRANSPORTE.
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIPAOCS DA
SEÇRETARtADEEDUCAÇAODO MUNICÍPIO.
EDNAIOO FRANCISCO DE CARVALHO Mg
CNPJ 1S326.ã19/OOI}>*37
VENCE DOR OOS ITENS: 1 - 2-O • 5 • S-7 • S.
VAJ.OR TOTAL' RS 447.2 ?B,0O <Qu«lrM«Al» C Ouarenn «
Sele Mi Dutenlose Vinte e Oito R»»9).
flAUMlRBARBOSAlÊlTEME.CNPJ O.d46A46/0C0l-M
VENÇEQORDOiTEM 4
ONDE LÉ-SE
VALOR TOTAL- RS ^7.990.00 (OrtenU e Sele Mil Nev«ceril9e
a Noventa ReaieV
LEIASE
VALOR TOTAL. RS 47.94C,00 (QwerenU • Sete Mi
Novecflnio* oQue^eMeReex).
Aij,udicaçéo do OMeto: SerS pc rreço vnirãna
Daveiidede deAiede Regitttede Preço
Aatade regien deera<â(eráv«)tdede de i2 (doaejmeeee. j
«oncardeeuepvibi^eaeSorie Ciâno Oficiei.

u<^(«tin ne mmü*
>a*i pe it < <
I Mi<iievH>iV*.^^»

AOjuDiac.io

«e»""»*«*»<i fi «Ca»

v|«A»mrrwa«
btieulti
viicenTM/Brtatui
(OMUf V« M Bk

V4UBTU**:. •* «T VH»

«MmU eW* Mt Bmiub eOMoiU «MkV
*M> (W*» p p Bi I •< TdKkV LaM

(A«rri* lueritM Man neva»

CKAtI*

tnairo M ccdtxm

MiQLe •araem X* Miisii
*ri u «asno et *«£0 iv* rieuii

(«MvUMANHOaRIL

OBjno wfritioci seviçts M Ta**epo®N utiauocsAATMcdret
MdiSIMiSeiiiUCVWU (CL«*CiO »IAM3RD.
çctniuTONiUM;ii
E-freu («««aH fOBttCOMMBCO tf bUTAlHOlS
oAr^L2»i<tWdiOr

vfKXXPC»»n?4a M eeiiiLXf.ci
«Ncaroti, nMtmuraitrwvaatOOTvxeheUiO.dmaiVVBtO*
atMi

CfBTWtONiíeaWH

Efowcpeent A/iBP tiM0S*.Cn K
M a. V444« 1

vftCEMecerrtMU

otiCCiLK
mce TOTii. sg d? in tf ;owv*4B WliVsxMea
UME

vttfi 19*1. «1 <r vs n rOBaut Sevei

Ctfj>aiB»ii lyej po^ieiw^ twdji a da p^pi^eplti t
ouiMdcaetiva (mi^í ojhjm
BAeLirauMiui NaBUtu^oauiTMMeteamxirfiúMct^m
OM H B1 JMIUd 'lABimi^OM ITTd e>ICPJMJO MChnMCKK
dnteizMi naiitei. wm/tm OM tii«i3M£S H TMieaoert («ccuA

UwtiMUlMr.H) •HMUTtMMDOiaKtftert ite^Mnieaa
xttMMwcurace s(Mu«oc

u«umwcvr«ce a >aU4X n'*N.iaw*9Mi>' ««ar*

CâKMeertdi nFcmt(a»t<c^«'tf(tfD ^'oceMO'a'w<i* t MeMea
Ara4«aegiei;«ee^*;Mv«>aJM«nar«{lor<' 24 OiliTOte «(eir>*ai
Mto U.Bt«««l »• F(v<'(>M M MiBWO • Pe M MCId» «ca «
'«Uio-« podtfo oe<» Cciruto 0«*^« 9» k.<4a(4e mf ojr«r«aer<d
•o» do aieo '>. l»«<«o VI. a» C« n' 9 fr66«} • tfie'ecAM
ns^wev AOfXPQ o kClmICikIO. CUTIdCQ t *â.U^CO e Wiato
VI <««9 ea «at«ea4 XINI* MAK94 COMtaCIO Ot AUttN TOS Li UA,
uidiTtf ao CAPJ we 0*1*. <9.743.31 L03e<-M eiB'd M .UaeMttfUM.ao
vii3>QioMtaeet2N MS OCtOuJei-otrMia^avBdBeo^il.i^vaia
•  e »>«& laati oj* lem KToa»*» • EVf iTUAL AQLISI^AO &e
CMties e st*llV400S. >i.r«B»4'<»da r« «n. ;o* so Ci«9»«« rM«Wf
TseiTOiS • V (^e«9«r>oa. »c4 &«*vctide e crcftcnpvt M)d

do rnewvio 4e evn-Bie lei^oi eo 4% M ««tv*. 49
Ot»«» dOa*«tteB V» di c^MMee 6414

M(.e*<«-re <904LM«*99'9

MtEFEITLBAULMtC^ M uCAireAO
<«M9 MkMOpB 04 Sll/d4

â4'e<l04 04 L4l#l444 4 C»'V*e

FITidATO 00 CONrBAtG

OAICTO AJm*0 ao e>e9t0 34 ei<i?0<9 c« 4*1.^4 «• R4«ievo J4
O-eoo pw ryen.a Aa.«M9 9» Cb"4» 4 C«'a*90*. Fun&Ak^CnTO
LtOAL HM teiT"»! 0« L4i 3444'4> n*. <0&70'07. l«d Cv<p>v^-.W
«t0e'«d«' t?V?0C4 e a te >1* 4.MA1}. aitíaaoa . pfloCiSSO
IICJTATOAIO 9947010. iW«Uo •>*. t 8 xa701 a • SRP viqCncia
Od D'd(4(vtcore4'.s idfaiegt-u^eieiE ;eat«l T«*ea d 0e
4t4.M9jl4 0O«4re*M. FABITS CONTRerMTFS FcM Uk^iUal 04

SmM 0* UV44a'Aui4 PdUU B4rM»l Cv4i't Moilbd t 4 4Te*4M
SMTA MAAlA CdAiEC^lO 01 N.IUENTOS ITDA MMe# NndM 0*
0«wio «AA» t Ai>4 Oi4aa>*'ia4 etieu. 93. Oaiaen sT
C4a4H. C4~ei** C«id4 - es. r>*cni« 10 C1P0 «e» q n*.
ie.3t}.3ieinci-se. hti » iwontf m aí 4
e«e4v«4 • Ocm fl S«4<vB« • 0«4'a^* « Cve 'Mi) • CuHàUj
A0-<14I/*I>^41 «LIXn^-CeUFMS

A<or«4i'd • <e df Anva «eSOie
iLtLA FAIAA BAfleOSA CAfVtl^ UUftiTO

iMfai TmS

ie&tm

ESTAMOAPMABA
FREf QTUIU UUNICPiL OE PGMSAl

UUOMAIPmBU OEMlOeUTASM MCCO
rONiUACEPPEtOH* OOAiiOl*

»! eUBUCA» PCA HCOPA(i;iO

CSXIQ fttOJÇM)« C«AA CNX KiBlCaOE CCNSmuÇ>â OA uss
rPO • »0 eilRO AO EMNOSCO M PEPEIRA MEAA CiSmtSi M
COJCEKPCWL^

A smtleeeFixaNs aiiMiet* Hsraejd Uiaooii 94 PirM. «cm Aiei
mi*«Btfuna«.'esMCi9 iiTtdvttHMX-s.am.^iurdirermaxe
QM fci 0Maeeie0u • íB/iJo C4ii ie«l/d d04 tf ikaMtfi VftfA u
rauMwavoae Kmii -g diCCS se i£' SnXTOieii X Kpe LEia-
SECORREIAACVT' 1 eTVX 19*1 lOCCFtAo b9 dMid e9'«9^•te. Uecne
wi-eçèe *6 deeeiâiw w fcaeidet,« y»»í we Cl Pw ve AMisei
eePoaBdattAòaKePiM^lientVilaAeFaPargfi 1L rB«r CvnPieKC*
PftreKreroMOÍKCOnriUttn-Wtir i tln Xwii 1>i4>fei ni Mq
Ira n9;3e3i «230* r»ioi aS

PdinMl iTu.-uKieoi nii
Idovexe Fenei4«SN«

PpaMa«4iCPL

a*irifrve4 MjHoeu oe CAMePiA QMAHM

KtiAe aeaaiAMtNTv ee uo-ricAo

PR ¥. V.X O F RRSEN CE AI, N* Z. 14.012/2UIV
nfirrurt «nvnsivriA-nvo -**) ueo.iai*

AVISO D£ l.lCirACÀU

• 1HII «n li> A* r4(4 > x^>. I
or lAWioxar** «h « ol ac
IMM kWTtLAi.» ai (kI^* M «VfVi
C«»KK4 biusiC.((r*»u a> «Aiiij

gnwtowcadntuo

CnM dl CoveedeAMAiie Smw wa^*«4« IV4a»ieLl0il.33iLae
COAiO ÍVU<rv*i <a"8KAo X t xsnaKit, MA A*e 
•«414010# d» Vk'>eM dl *e«ue>w toM « i4.r«M 
FiJKMi<HTO UM V Mwwid «a la^ da »ta> >1. Fm A m I» >*
t tMA3 r FieMw aairma • MrM<e0e *4 m. r « Oi^ '—¥¥ "
) 831.7931 . Pton4*> xyvim If. 010 »11. AdaeJd -* ASU779'A ' doATE»
Ctfn^tTUTTS ii,i^iA.>^M«(*i»i«iw649«<aUMa)dei.^4#aiM>Ht
íCAOu tí iA«<4 icrt kceac«t« luta kmv* ccaOco x iMiroe
ICOA FMOd "«Oiad ixeV lLXI7lKa»i4« PM r« iic4i<«ea(B4 üd Ws
CM0 M *1 r AAtí ® OnvM« haW « iM tMomiB 4 «ivru 4 «M
rMu« :* N* • iiip*'7ai »thjl

Wnm • *9 0« Mtd a nit

adcsAo 1 e CO8701 a AO SISTEMA cc
aeoisTao M PAEco M 2 e ohitois

rCPMOOE AAnF*CACAO€ACMUOH>C'^

Cf Me* Aaa iPicrBuet&A ««-«-eN** 00 Prosius fdte'*^ • AtfeMo 4
ATAd4 n4S<*d« 0« '^eiCd «viCiAAd* le Fie^ 1*. 3.0.3' 1 Q9i e.AAAAaM
flaiASeTviveivBi^^aMSddifeaeMvivDeeieaciTtfoef iiaao^
4'*ri0a4a9 *«~lHfT ftl^a 04LI3l4Ca*4 V<OJ"ir*'t4iAJ4e4 t»n*0d
Oee^CeAS WiMVi d4i,«A'a E^baiaeiadiAei&PtienaM.ACOLPiO
O RCLATCAIO AATIFICO aA9JUCiC0 a M0VA X- revoi «a «mcriu
SANlAUFAlA COMCPCl? DE ALIMENTOS UOA X4a%4 xe «i* «
X' 1 e.7E) 2 '&0031 «80 ivd lU:* gldotf ee AS TU M S.M {Dv/«aa a
S«4aaAU a 0«M »8. exeaa-ui 4 Ocafa 4 Ocos raaiei cui i4n pc

aastf lAdoAM 44 Fi4Sj0 í t.SM/SCiídaSaiaweaAfCiaeaíA^AM
P«4Xr4riX-eAflLi4Kd4 44O*Te4 4 0«'*'4d4> Ti.rtov*4nl«0a "OlA. 20*
04 CNca o F 404)1 x* 3.8e2'?D1 S • an cota^jarca. 4s4 «CAveead» a
a-eeeXeW B*'» #aaFi»vae 0» r«3N»«4r'.» da 66p"ew. iw Wmie» de iil
S0.c«c«Aoo0'.Ado0Tio'X4»gtl aadASMMWaexeaM.

'PS i»0« JiFiNdea301»

VfCIACU 8r*0FFN3
CAAPOttM. •3'0'-
MXt amtnid

(VBiei
bvtt <u:r as v
tCiiCA AUTO auec

3iaB-«ga 'sauMies r

«I lUuNC evrM*
wsce «saa a» «
taOSOA ALAO CLLIK
3i:eu3co' aeey>iias •
«•MBMI' »1 OT.tiA*

ÍSfiC

(^)HTUnOUÍ

I * Hb» i' -|
1« UM |U>" 
•9 HOLM
0>mC*« MATtVAaCAI
V4sa»kice<

IA. b^ame. avanie
xavscA aesAanci^
CM •msd.es» I

M«i]aeii
usa

ESTADO 0APAF1AIBA
PREFEITURA MUNICIPAL OE POMBAL

AVISO OE REUNI&O
PREGÃO PRESENCM. SRP N« aU/201S

A PREFEITURA rjUNICiPAL DE POMBAL (oma púbico para
ceriNecinvtno doi eitarestedos ives ismo» ae Lei iO.S2i^2 a
ditoesipAes ds lei SSES/SS e sua» atteteedee. Lw
ccmpi«m«)Mar n,' i2S'200d. Oeceio n.' i.$9StiS Sem eonve
toca legislação corataie. Que ice deteTuixeda awe a rewniAo
Julgama^io ínel daa prooxiee de Ceços « NaOLUçAo ocdrer»
no d'e 1Sti&'20l9 Le CSZOti» no local a&alio conLgnada
Ueioee H^ormaçAae a eoLtaiçÃo do Mitai ccupieid no
«nrtp;t.V«wconbiai pogovb<Aaiacca»t> oj "o de^iBleTiento
de ictecAes MOjade ne Praça Mons. Wlanano Per^ra. 1S. i*
andar. Canvo. PombaLPS. CEP,: &S.S0O-(X>D no hytrvo das
oen-OCBiin ft a 13nCpQ.Tjn ou peto tcn* (U) 3431-2704 r«mal
TOS.

PçmdM. 17 oe Junnode 2019,

l«en«'de Parus ga Sf«A
^agoena O* dal

««. aoaitfiw «vcaxa
Mavaei Ma «a/e
^«44 !}«

<M NAMa AHSXB
tUNEMO aeeo-iiri r
ieMa4«c«

í
II Ma-epai ewV*

lBdV»>CUl,X
CAAROUPI. '

OUTROS

8>TiM e* rnnrtor

anaeimuA uufeeeai m caxan* gianm

eoMBtLo awwANBfli ee ueiACie

TOM AO A DE PHTCOS V 2.14.001/21119

AVIWj IIF I K CrACA<3

— aAi 
(..•.4 leoU !..)• 1 P»dB ><-

A raS, A

- U' mu. m W .4 («Mb r«.U b •>• UM^i
.» n-V « HVff «4 d> 1-VI» kBbW.

I Ml H isuUiu» K bXkCea S) »>.4 i0i

iT «ili<&« «ee
cvicafA F* ueac.Ki
• ̂  CAA ixicuLoa
awgitTOii

II «(«tdAM (ACAI

affxsea. ii^eeie

11 MxtOUt

UvNW *vWe
bv<a noOD >«d
«taiac» A
VCICAOa M4O401MO

CAAeoLaON. vii0r>
(M03 aeetriK

ESTADO DA PARAISA
PRFFFITUFU MUNICIPAL OE FUyEU)<

EXTRATO CE ADITIVO COFFTItATUAL

0&.ET0- PCOISTROOE PRECOS CONSIGNADO £M ATA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO C€ EMARE&A eSPEClALIZADAEM
LCCAÇAO DE VEÍCULOS DE PASSEIO E UTIlITABiOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA PRÊFEmjRA ULP-iÇIPAÍ DE
BAVEUX.

CONTRATANTC PREPEiruRAMUNlClPAUOS BAVEUX
CONTflATADA H LIRAS CIA ITOA ME ÇNOJ-11.8SS.1SMX!0I«M

PROCSSSO licitatOriO' preoAq presencial N*
lXOltr301LPMeEX
Aomvo DE PROPROGAÇAo OE PRA20 POR MAJS 12 (D02£)
MESES
VIGÊNCIA >IW?S19A11A)S.203Í.
AOmvO CE ACRE SCIMO CE PRA20 AO CCtVTRArO POR MAIS
12 (002E) MESES. PASSANDO DE 11 DE JVNNO 201SA <1 OE
JUNHO OE 2^10 PARA11 CE JUNHOCE TOIOA u DE JUK»<OCE
7O20

PICAMTO

PASUHD6A

VltAAn



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N" 00080/2018-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DE PASSEIO E UTILITÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: H. LIRA & CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 00011/20I8-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: II/06/20I9 A 11/06/2020.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 11 DE JUNHO 2018 A 11 DE JUNHO DE 2019 PARA 11 DE

JUNHO DE 2019 A 11 DE JUNHO DE 2020.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

POR INCORREÇÃO

Página 1 de I



Diário Ofidal João Pessoa - Quinta-feira, 27 de Junho de 2019 37

i'hefeiti:ra miinicipalde hayeux

GAIIINETK 1)0 l-UEKEIK)

TEHMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" MOODJOU - PMBEX

PROCESSO l.iCITATÒRKI VOOnjSaOlí-PMllEX
CoTT base nu Informações consiantcs na tcfericJa Tumaila de 1'ícços c cm cumprimento aos lermcw do
Artigo 43. Inciw VI. da tei n' e aUeraçOe» posienotcj, acolho o relatório da Comíisâo Per»
manente de Licilaçio, bem cunio o parecer emitido peía Procuradoria Geral do Município, ADJUDICO
c HOMOLOGO i> presente processo licitaióno que ictn por objeto a CONTRATAÇÃO l)H EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS
VIAS PÚBLICAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-P0. on licludo cm favor tíâ tmprcsí
ANTUNES ENGENHARIA CIRELI, CNPJi 17.42),93ilXWI-SS.pcIo valor total de RS 701553,71
(SETECENTCS E DOIS MIL E QUIN11ENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E UM
CENTAVOS) classificada pelo critério de menor preço global, com fulcro noArl.23, Inciso II. alínea "u",
da Lei 8.666'93 c luas alleraçòca. com Recursos Oiçamcntários consuntes do Quadro dc Detalhamento
Jc I)«t.esai:.07 - SECRETARIA DA IVFRAESTRÇTURA 13.J51.3036.1026 - PAVIMENTAÇÃO,
TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DO SISTEMA VIÁRIO MUNICIPAL. (RECURSOS ORDI
NÁRIOS, TRANSFERÈNCIADE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSES DA UNIÃO), Em
con,n(uJncia, fica convocada a proponciiie para assinatura do Instrucnertlo dc contraio, nos lermos do
An, 6d, csput, da Lei n' S 66A03, sob pena de decair o direituá ciintratacío, sem prcjuiro das sancOcs
previstas no Ari SI deste mesmo diploma legal.

aa>cua ■ PB. 26 de Junho de 3019.

CUTEMBERG DE LIMA ÜA\T

Prefeito Conirílucional do Município de BaycUK

PREFF.ITIJHA MUNICIPAL DE HAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.S N» 00011/2019 - PMDEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE liAYEUX • Pil. cm confiimildodc coiii o resultado do PREGÃO
PRIiSENClALSRPVÜOülUTOlO-PWUEX.iegidopcIoPRÜCESSOLICITATÓRION" 00046/2019
- P.MBEX, que objetiva o REGISTRO DF. PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA E\'ENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E-SPliCIALIZADA NO KORNÍICIMENTO DECESTAS BÁSICAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRARAI.IIO RAÇÃO SOCIAL DA
PREFEITURAMUNICiPALDEBAYEUX-PB.puWlcaoejiraio da ATADE REGISTRO DE PREÇOS
N° 00001 )'20I9-P.MBEX sendo que o praco tle validade é deum anoconladoda daulU assinamrada
morna e deste estrato, tendo sua eficácia através da publicâçáo em imprensa oficial conforme fomecctior,
itens, marcas c valoccs abaixo relacionadus.
EMPRESA: SANTA MARIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI.CNFJt I9.233,2IS'OOOI-S6
ENDERECOt AV. JORNALISTA ASSIS aiATEAUÜRlAND, 4233, GALPÃO 6A, DISTRITO IN
DUSTRIAL, JOÃO PESSOaTB - CEP: 38.411-450, TEL: (82) 3341-2643
VIgENCIA: 26 DH JUNHO DE 2019 ATÉ 26 DE JUNHO DE 2020

irvM tSf*ftnc*cVo OVAVt. L'*'»,
VAU1R

L*VO
VALOJt ruiAi,

1

asf A H1iKTA —cusTism csssg^tstuttitq ti Kit ue ActCAi

T9rT\jBAia>

C2 K« 1 IN.APAtu pAta5at.UAisiti?o i

W OTUÁTW UO GRAMASHEBWOfT«ICtAüfHACXf t, Ok fACOTB CT)M
: a>ciAAUt uc catetAi ivi, o i PACurt <xim in caamai uc coLOJUfictx
c: ÊAcnn c•«! i rr r.tanus ds timhao tu kom fasjvsudemak>i<ka

T|Pi)i,0)AGO{

SIPACAIIIX rOM MP9 IMÃ M AtJãf fUXU DC MILHO PRiroZCdX«2 PaCipTU
COM 20)lf»AMA$ nP líJTP fU M IVTTÜRAU
02 PaCDILA <\»* mGRAMAS DE MACARRÃOTIPO LSPaGULTE.01 GARMIA
CCM «Cl U) Ot' ÓLTâDP VJJA, 61 RO Oi SAI AE/THAl», 01UATACOM 2W
CK*M«sea («BOIAkiAlMOcFOCOMisTiyiUhAC CUAIOLE

SMD IN®. ti

VaUX TOTAli RS I2<MJ*

iCf.vm 1VIinR e oira m 11. ■

Baycux • PB, 26 dc Jun)io de 2019.
CUTEMBERG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCIONAL 00 MUNICiPIO DE BAY EUX

PREKEITUR.\ MUNICIPAL DK UAVEUX

-SECRETARIA ÜASAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA A l A DE REGISTRO DK PREÇOS N» 00010/2019- FMS-PMBEX
ASECRETaUIaMUNICIPALDESAÚDEDAPREFEITURAMUNICIPALDEBAYEUX-PB, através

do<a) gesiorta) desta cddidade, de acutdu com as atfibuicOes que Ibcs foram conferidas, cm conformt-
dudc com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRPN° 00009/2019 - FMS - PMilEX, regido pelo
i'KOCESSO ADMINISTRATIVO N' 000432019 - FMS • PMBEX. que objetiva o REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA
LIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECtVEIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DaSECRETARIaMUNICIPALDESAÚDEDE BAYEUX-PB.pubiicaoextraioda
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00010/2019-FMS-P,MÜEX sendo qucopraso devalidadeédc
um anu contailu da data daaasinaturu da mesma e deste extrato, tendo sua cilcáeia através da publicacJo
cm imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valuru abaixo relacionados.
EMPRESAI SANTA MARIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
ENDEREÇO AV. JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIANÜ, 4733, GALPÃO 6A, DISTRITO IN
DUSTRIAL. JOÃO PESS0A2B - CEP: 58,4) 1-450, TEL: (82) 3341-2643
CNPJ: 19.233.218/OOOI-86

VIGÊNCIA- 26 DE JUNHO DE 2019 ATÉ 26 DE JUNHO DE 2020

11RM c&pecin<'AvLú WLAVT. tINIU

UARrAf

PASRpcAvre

VAi.00 livrr.
VAUkR

TOfAk,

A RfTP fW COlADMOif IM AirATT* AvaCIaDO PSSPIkAnik toía «0

MASirapni

Sit. I2<M«

•tlT-áCi Ri iaAil««h

1 COKA t VkPRICORAOC 1 RANOO COMiElADA R(J

AVTVAR,

STT HO

RS 1.1» uniMJs

• m Of nRD OS FRAWtACTI*OtíA,00 RO

•VTVaR,

SIT:«M

uii;i

II nLAtM»ivtüRoCom 19U0cunouado RO

AVIVAR,

y* «0

Ri»** RJIliáPt

VALI1H TOTAUí U tUASLtS

iWriLVlOS tOIXV<TAt QLAlRO MIL1 QLAIRIKTMtM ttlvgiiC.VlA tTREJ KUkSiZ NDVLNT41 CINHtCIMTAVilSk

Bayeux - PB, 26 de Junho de 3019,

JOSÉ CILLURDABRA.VTF.S PEREIRA

GESTOR CONSTITUCIONALDASECRETAHIAMUNICIPALDE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DF. BAVXUX

CO.MIS.SÃO PER-MANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI. SRPN'00016/21)1»-PMBE.\

PROCESSO LICITATÓRIO N' 000552019 -P.MBEX

A Prefeitura Municipal dc Baycux, alinvés do acu Prcguciro, turna piihlico que fará realizar Liciiacío
na Modalidade Pregio Presencia), du lipo menor preço por ilcm, às 09:0ü)i8 ()vorirto local) do dia 09 de
Julho dc 2019. objetivando a realizaciti de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
F.VENTUAl. CONTRATAÇÃO DE EMPRES A r.SPEaALIZADAPARACnSSÃODELICENÇA DE
USO DE SIS TEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SO
CIAL, PARAATENDER AS NECESSIDADES IX) INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE HAYEL'X-PB. A sessão pública será realizada
na sala da Cnmissiti Permanente de Licitação, localiaada no Centro Administrativo Municipal da Pre
feitura Municipal de Bayeux, Av, Liberdade. 2637 - Stsi - Baycux - PI), CNPJ n° 08,9:4,581/0001-60,
C'é|iia do Edital c seus anexos poderão ser oblidus nu Portai da Tisnsparéneia da Picfeitura Municipal
de Baycux (htlps://wvi.w.baycux.pb.gov.brdicit8CüCs) ou por c-mai) (licitacaobayeux@gmail.com). a
partir da publicação deste aviso.

Baycux - PB, 26 de Junho dc 2019.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Prcaídenie da CPL/Prcgoclro

PREKEn URA MUNICIPAL DF. BAVEUX

COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

AVTSO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALSRPS°000052019-PMBEX
PROCESSO I.ICITATÓRIO N" 000222019 -PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Baycux, através do acu Pregoeiru, torna público que fará realizar Licilacão
na Modalidade Pregão Presencial, do lipo menor preço por item. às l ItOOhs (horário local) do dia 09
de Julho de 2019, objetivando a realização dc CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET VIA l-TDRAÓPTICA, ATRAVÉS DE
LINK DEDICADO PAKAOS DIVLRSOS PONTOS DE ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ilAYEUX-PB. A sessão pública será realizada na sala da Comissão
Permanente dc Licitação, localizada no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal dc

Baycux, Av, Liberdade. 2637 - Sesi • Üayeux • PB, CNPJ n" 08.924.381/0001-60. Cépia do Ediul
c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Baycux
(httpsV/iwvw.bayeux ph gov.br/1icitacocs} ou por e-mail (licitacaohayeux@gmatl.com), a partir da
publicação deste aviso.

Baycux - PB, 26 dc Junho dc 2019.

EMANOEI.DASILVA ALVES

Presidente da CPL/Prcgoriro

J
P

fiti:BCTRATOS-
REFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 1)0 CONTRATO N" 00080/2018-PMBEX
OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEtCULOS DE PASSEIO E LTILITARÍOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.
CONTR/VTANTEt PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: H. L1IG\ & CIA LTDA ME CNPJ: I1.8S3.l38.'000l-99

PROCESSO LICITATORIO: PREGÃO PRESENCIAL N*OOOI I20I8-PMBEX
ADITIVO DE PRORRtXlAÇÃO DE PR/\20 POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 11/06/2019 A 11/96/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PAS
SANDO DE II DE JUNHO20IB A II DE JUNHO DE 2019 PARA H DE JUNHO DE 2019 A 11 DE

JUNHO Dü 2020

•REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

F.XTRaTO DE COM RATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000362019 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARAEVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CESTAS BÃSICAS PARA ATE.VDER
AS NECliSSIDADE-S DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PD



»
l!

§h
11
?

pj
^;

Q
s
f
t
t
\

a*
 1 .

.
 l
Í
M

<
 "

|
s
"
"

z

\
í
i
h
i

i 
J
i

ÍI
I2
I

f
l

1-
1^

2
^
i
r

h
V

fh
l

í l
í^
l

í '
n
i
\
\
M
i

l
i
a
i
-

S
«
S
2
í
|
!

r
i
f
i
s
r
s

S
8
;
.
Ç
r

'Í
i5
!i
|í
[l
|

S
t
-
S
<
6
C

!.

II
s
T
R
 
8

l
l

l
l
g
R
^
S
?

HÍ
il

 P
r
;
c
t
j
c
s
'
>
o
:
6
s
 »
c
S
 
"
i

l
|
 1
1-
^

^
i
r

i
§

 i
m

<|
aí
|

^-
1?

 S
Í-

^S
fH

IS

^-
si
f^
iS
as
Sè
?!
'

is
sH
 
r

í
H
;
 i

pi
 i
 I i
 í
'

ll
il
il
 i

 '1
il

íi
-í

ii
ii

lf
l

iH
íí
If
ll
l 

l|l
ii
il
ii
i;

i
i
s
r
-
í

>
»
>
«
 V
6
8

8
^
5
5
8
8

I
S
t
f
i

!
«
8
8

»
8
!
S
5
2
{
S
J
=
í
l
f
S

g
í
I
^
S
í
í
i
í
s
s
s
S
í

s
a
f
 £

íi
 3

l
í
l
M
I
l
I
i
i
E
l

5Í
2p

||
|p

«l
pt

íi
i
?
.
i
h
t
H
í
é
5
è
H
s
i
í
U

'
'

,
 It
pi
l

>
 
e
*
 D
 f
 Q
<
'

!
 S5
|&

2Í
,

|
f
 M
ii

5á
fl

s|
lz

yx
w

vu
ts

rq
po

nm
lk

jih
gf

ed
cb

aZ
Y

X
W

V
U

T
S

R
Q

P
O

N
M

LK
JI

H
G

F
E

D
C

B
A

íiS
S

rÍ
B

S
S

g
-ü

Ç
g

?
-

s=
 i

5S
íL

-s
P&

|8
sg

|
ii 

n
ú

^m
m

u
I 2

lp
pS

l:í
§l

lÍ
«

sÍ
R

lS
lS

I
g

8
«

íi
i^

ÍÍ
3

»
°

5Í
2«

5
5

«
;,
3

3
?

s
2

l*
i=

55
«i

í| 
't
í'

h%
ú4

 m
i

ib
ri
í

íi
m

P
,Í
9

Í
ii^

w
í m

1
 a

6 ' i
ls

pl
li

'I íl
í

1
S

5
M

.
 tf

li
e

i-

IS
pl

íll
:

l-
.í
p

s
g

»
.'"

IS
i

li
H

ti
l

j°
l|
|p

n
il|

sf
sS

ê
?

?
»

}»
!'

HH
II 

l^
kl

S
o?

|p
|

m
o

e —

í!
'S

"5
?

2
^
3

0

li
l

Í 
s
fS

M
- 
''
ll
l

\í
h

m
^

m
m

m
 i

T
S

®
*'

I 
P

líi
fii

lP
l

5
|»

l|l
5

o
p

p
i?

?
ls

f^
5

5
Í.
2

Íí
í

li
Ü

Ü
U

li
il
l

m
s
íi
íi

S
m

i*
5S

Q
ão

o
P

s
 

"»
e

^5
õ

«
5

S

U
ú

m
 

I 
i!


